令和６年５月２日

４年生保護者様

                                   大阪市立城北小学校

校 長  下 山  敦

「フッ化物洗口」のお知らせ

平素は本校の学校保健、安全にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

４年生は永久歯列がまもなく完成する時期に向かい、口腔内は活発に変化する年齢です。児童の歯

や口の健康の保持増進や、健康な歯をむし歯から守り、すこやかな成長をはかることなどを目的に、

フッ化物洗口をおこないます。

 当日は、歯科校医の岩本先生、歯科衛生士の方からの口腔についての指導や、咀嚼チェックガムに

よる能力チェックもあります。

これを機に、ご家庭でお子さんとともに、口腔の健康について話し合い、取り組んでいただければ

幸いです。

フッ化物洗口は、むし歯になりにくい歯をつくることを目的として行います。汚れた歯に塗

布しても効果がありませんので、朝・晩の食後の歯みがきをていねいに行うよう、ご家庭でも

はげましの言葉をお願いいたします。

なお、かかりつけの歯科医院で定期的に実施している場合など、フッ化物洗口を受けられ

ない方や、咀嚼チェックガムのチェックを受けられない方は、前日までに連絡帳にて

連絡をお願いします。

＊片方だけ受ける、どちらも受けない児童も、教室において歯の講話を実施しますので、持ち物を

忘れないようにお願いします。

日 時・・・ ５月１３日（月） ２時間目

場 所・・・ 教室

持ち物・・・ 歯ブラシ・手鏡・タオル・

       10cm程度に切った紙パック

       ティッシュ